
Strana 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Strana 2 

OBSAH 
 
  

1. SENIOŘI ................................................................................................................................ 3 

2. OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM........................................................................ 9 

3. RODINY A DĚTI ................................................................................................................ 15 

4. OSTATNÍ SKUPINY OHROŽENĚ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM................................. 18 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 

1. SENIOŘI  
 

Podle výsledků demografických prognóz lze očekávat, že v roce 2010 bude žít 

v České republice 2,3 milionu osob ve věku nad 60 let a jejich podíl v populaci se 

zvýší z dnešních 19% na 23%. V roce 2030 budou osoby nad 60 let činit až třetinu 

celé populace. Česká republika se tak z hlediska úrovně stárnutí zařadí na jedno 

z předních míst v Evropě. Obyvatelstvo České republiky je v současnosti nejstarší 

v celé své historii. Současně s narůstajícím věkem obyvatel dochází i k  postupnému 

zhoršování jejich zdravotního stavu. Nejzávažnějším důsledkem nemocnosti ve 

vyšším věku je snížení soběstačnosti, které může vést až k bezmocnosti vyžadující 

soustavnou pomoc druhé osoby.  

  Jiho český kraj   

    Při posledním sčítání lidu v roce 2001 byl bylo věkové složení obyvatelstva 

Jihočeského kraje příznivé. Podíl seniorů starších 60 let byl v kraji 18,1 % proti 18,4 

% v úhrnu celostátní populace. Průměrný věk obyvatelstva Jihočeského kraje byl 

37,0 let proti 37,1 roku v České republice. O příznivějším věkovém složení 

obyvatelstva kraje než je věkové složení českého státu svědčí i tzv. “ukazatel mládí” 

vyjadřující počet dětí ve věku 0 -14 let na 100 obyvatel starších 60 let, který byl sice 

v roce 1970 v kraji 111,9 proti 115,7 v úhrnu republiky, ale v roce 1991 se změnil ve 

prospěch kraje na poměr 124,8 proti 117,8 v České republice a v roce 2001 na 91,8 

proti celostátnímu ukazateli 89,7. 

Správní obvody Jihočeského kraje se svým věkovým složením někdy výrazně 

liší. Největší rozdíly mezi správními obvody jsou u podílů obyvatelstva ve věku 60 a 

více let. Na jedné straně jsou obvody s vysokými podíly jako Blatná (20,3 %), 

Milevsko (20,0 %) nebo Písek (19,8 %), na druhé straně obvody s nízkými ukazateli 

jako Kaplice (13,6 %), Český Krumlov (15,4 %) nebo Prachatice (15,7 %) . 

 
Území Chance in Nature a ORP Prachatice – po čet senior ů 
 

věk počet senior ů 
 

 60 - 64 1746  

 65 - 74 2976  

 75 +  nezj. 1864  

 celkem 6586  



Strana 4 

Území Chance in Nature a ORP Prachatice – po čet senior ů v obcích 
 

O b e c 60 - 64 65 - 74 75 +  nezj. 
Babice 5 11 8 
Bohumilice 18 32 17 
Bohunice 2 6 6 
Bošice 11 32 30 
Budkov 5 8 5 
Bušanovice 12 24 19 
Čepřovice 10 15 13 
Čkyně 60 135 90 
Drslavice 6 6 6 
Dub 23 18 24 
Dvory 4 6 2 
Hoštice  10 17 15 
Hracholusky 27 39 26 
Husinec 76 85 64 
Chlumany 8 21 15 
Chroboly 19 21 13 
Chvalovice 6 13 10 
Krajníčko 4 11 10 
Kratušín 4 6 5 
Křišťanov 7 10 2 
Ktiš 21 26 8 
Lažiště 8 20 5 
Lčovice 6 18 10 
Lenora 39 69 26 
Lhenice 77 152 97 
Lipovice 11 13 18 
Litochovice 15 23 14 
Lužice 4 7 1 
Mahouš 2 7 10 
Malenice 25 55 30 
Malovice 32 58 46 
Mičovice 14 32 28 
Milejovice 6 6 9 
Nebahovy 14 45 26 
Němčice  13 10 10 
Netolice 103 219 112 
Nová Pec 26 63 15 
Olšovice 2 10 7 
Pěčnov 0 8 1 
Prachatice 480 724 440 
Předslavice 13 31 20 
Radhostice 10 13 6 
Stožec 7 21 3 
Strunkovice nad Blanicí 45 95 77 
Šumavské Hoštice 13 33 19 
Těšovice 16 18 12 
Tvrzice 4 5 5 
Újezdec 3 10 11 
Vitějovice 23 38 28 
Vlachovo Březí 68 109 90 
Volary 173 256 116 
Záblatí 22 22 22 
Zábrdí 4 6 6 
Zálezly 10 40 27 
Zbytiny 19 18 6 
Žárovná 5 20 1 
Želnava 8 3 8 
Žernovice 6 19 8 

C e l k e m  1664 2838 1758 
Zdroj: Český statistický úřad - Sčítání lidu, domů a bytů 2001 



Strana 5 

Česká republika - projekce podílu starších osob na c elkové populaci   

 
 
 
Prognózy vývoje seniorské populace v Jiho českém kraji 
 
Předpokládá se prodlužování lidského věku i období fyzické zdatnosti. Důsledkem 

bude pokračující stárnutí populace s řadou ekonomických i sociálních dopadů, které 

si vyžádají řešení jak na celospolečenské, tak na regionální úrovni. S odchodem 

silnějších poválečných ročníků do důchodu lze v příštích deseti letech očekávat 

zhoršování indexu ekonomického (sociálního) zatížení, stejně tak za 30 – 35 let, až 

budou v důchodovém věku osoby narozené v první polovině 70. let a v produktivním 

věku budou málo početné ročníky let devadesátých a následujících. Při předpokladu 

nízkého počtu narozených dětí se bude zvyšovat podíl poproduktivní složky 

obyvatelstva a vzrůstat význam sociálního zatížení.   

 
Projekce obyvatelstva Jiho českého kraje do roku 2050   

 
 



Strana 6 

Podrobná prognóza v ěkového složení senior ů Jiho českého kraje podle 
pětiletých v ěkových skupin (výpočty bez migrace) 
 

   věk 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
 60-64 43574 43202 42105 40361 38600 36983 35729 
 65-69 40889 40397 40307 40588 40651 40438 40128 
 70-74 30671 33006 34341 35229 36408 36424 36046 
 75-79 19137 20085 21404 22705 23505 25603 27631 
 80-84 13425 13153 13108 13160 13573 14087 14853 
 85-89 7478 7691 7778 7853 7885 7842 7754 
 90+ 2698 2802 2963 3084 3243 3415 3576 

 
  věk 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
 60-64 35949 36836 37522 37846 37970 37358 37145 
 65-69 39133 37537 35930 34463 33340 33586 34446 
 70-74 36021 36313 36420 36275 36046 35183 33781 
 75-79 28809 29591 30606 30712 30474 30536 30843 
 80-84 15916 16955 17621 19302 20930 21901 22544 
 85-89 7815 7927 8277 8673 9225 9982 10710 
 90+ 3701 3812 3930 4017 4086 4212 4363 

 
     věk 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 

 60-64 37435 38170 39581 41985 44375 46402 48043 
 65-69 35110 35431 35560 35017 34853 35161 35885 
 70-74 32376 31112 30152 30431 31256 31888 32201 
 75-79 31007 30946 30814 30126 28969 27816 26804 
 80-84 23358 23554 23482 23634 23954 24177 24221 
 85-89 11202 12393 13549 14262 14737 15317 15573 
 90+ 4635 4917 5269 5753 6229 6626 7417 

 
 

Věkové složení obyvatelstva Jiho českého kraje podle projekce  

 
Zdroj: ČSÚ, Krajská reprezentace České Budějovice 
 
  
 
 
 
 
 
 



Strana 7 

Potřebnost sociálních služeb 
 

 
Potřeba pomoci při sebeobsluze 
 

 
věk osoby 

podíl osob, které potřebují pomoc při sebeobsluze, 
podle míry závislosti 

 minimální lehká střední těžká celkem 
65 - 69 let 1,5 % 1,5 % - - 3 % 
70 - 74 let 3 % 2 % 2 % - 7 % 
75 – 79 let 4 % 3 % 3 % 0,5 % 10,5 % 
80 – 84 let 6,5 % 4 % 4 % 1 % 15,5 % 
85 – 89 let 9 % 8 % 8 % 2 % 27 % 
90 a více 20 % 20 % 20 % 20 % 80 % 

Prameny: Obce, města, regiony a sociální služby (doc.ing. Ladislav Průša, CSc., SOCIOKLUB, Praha 1997) 
 
 

 
Návrh doporučených normativů vybavenosti službami pro staré a osoby se ZP v relaci 
na 1000 osob starších 65 let 
 

vybavenost místy v zařízeních pro staré občany celkem 53 
z toho: v domovech důchodců 26 
            v domovech – penzionech pro důchodce 9 
             v bytových jednotkách v DPS 18 
počet osob, kterým je poskytována pečovatelská služba 75 
Prameny: Obce, města, regiony a sociální služby (doc.ing. Ladislav Průša, CSc., SOCIOKLUB, Praha 1997) 
 
 
 
Přepočet doporučených normativů vybavenosti službami pro staré a osoby se ZP   
pro území Chance in Nature a ORP Prachatice (podle počtu občanů starších 65 let) 
 

vybavenost místy v zařízeních pro staré občany celkem 256  
z toho: v domovech důchodců 126 
            v domovech – penzionech pro důchodce 43 
             v bytových jednotkách v DPS  87 
počet osob, kterým je poskytována pečovatelská služba 362 
Při výpočtu se vycházelo z doporučených normativů a počtu obyvatel starších 65 let, kteří žijí a budou žít  na 
území Chance in Nature a ORP Prachatice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8 

Využití sociálních služeb na území Chance in Nature a ORP Prachatice  
 
 
Pečovatelská služba:  
 
Oblastní charita Vimperk 
 Přehled pečovatelských výkonů za 1.pololetí  2007   
 
Zařízení  počet počet jenom  ostatní  Kč Kč Kč 

  osob  úkon ů  obědy úkony  celkem ob ědy 
ostatní 

sl. 
PT Terén 63 8 551 5 594 2 957 114 923 78 133 36 790 
PT Skalka 53 10 423 4 584 5 839 121 505 62 595 58 910 
PT SNP 13 1 602 763 839 21 858 10 748 11 110 
Celkem 
Prachatice 129 20 576  10 941 9 635 

258 
286,00 

151 
476,00 

106 
810,00 

                
Čkyně 43 4 975 4 158 817 60 353 46 200 14 153 
                
Volary 16 771 508 263 8 495 4 981 3 514 
                
Celkem PS: 280 35 930  23 890 12 040 408 134 261 797 146 337 
 
 
Domov pro seniory Pohoda   
počet uživatelů v 1.pololetí 2007   
 
 stálí uživatelé 22 
 přechodní  uživatelé (v určitém období) 10 
 
Na území  Chance in Nature a ORP Prachatice je cca 300 uživatelů služby. 
 
Domovy pro seniory  
 
Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice  99 osob 
Domov pro seniory Pohoda   84 uživatelů 
 
Na území  Chance in Nature a ORP Prachatice je 183 uživatelů služby.   
   
Bydlení v domech s pe čovatelskou službou  
 
Ve spádové oblasti Prachatice (dvojka) jsou kromě Prachatic ještě ve Strunkovicích 
nad Blanicí, Lhenicích a Vitějovicích. (mimo spád je ve Volarech, špatný stav a 
kvalita). Ve spádu je kapacita 105 bytů, 134 osob (mění se). 
 
DPS ve Městě Prachatice: 
DPS Sady   

-  14 bytů 1+1 a 1 byt 1+0 
DPS Skalka 

- 56 bytů, z toho 9 1+1, 47 je 1+0 
 
K 10.9. 2007 je registrováno 54 žádostí o umístění do DPS.   



Strana 9 

2. OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  
 

Rozlišení na  šest skupin osob se zdravotním postižením: 

 lidé s mentální retardací (lehká, středně těžká, těžká, hluboká), 

 lidé se smyslovým postižením (vady a poruchy řeči, postižení sluchu, zraku), 

 lidé s t ělesným postižením (postižení horních končetin, dolních končetin, páteře) 

 lidé s kombinovaným postižením (nejčastěji mentální postižení kombinované 

s tělesným nebo smyslovým postižením) 

 lidé s duševním onemocn ěním (schizofrenie, psychózy, neurózy, poruchy 

osobnosti a pod.) 

 dlouhodob ě (trvale) nemocní   

  

Počet osob se ZP v Jiho českém kraji 
 
 
Z údajů zjištěných při zpracování SPRSS JK od poskytovatelů vyplývá, že 

v Jiho českém kraji využívalo v roce 2006 sociální službu 7 694 osob se ZP. Pokud 

bychom nepočítali uživatele služby sociálně aktivizační služby a odborné sociální 

poradenství, došli bychom k číslu 2980 uživatel ů. Tento počet je součtem údajů od 

samotných poskytovatelů a bude nutné jej v budoucnu (například po registraci) 

upřesnit. V současné době se i v tomto údaji objevují nepřesnosti způsobené 

využíváním více služeb stejnými uživateli.   

 

 
Počet poživatel ů plného invalidního d ůchodu JK                        23600 
Počet poživatel ů částečného invalidního d ůchodu  JK               12691  
 
 
 z toho okres:                               plný invalidní                částečný invalidní 
  
České Budějovice                      7327                                    3980 
Český Krumlov                             1636                                      836 
Jindřichův Hradec                        3258                                    1522 
Písek                                            2704                                    1273 
Prachatice                                   2361                                    1864 
Strakonice                                   2812                                    1502 
Tábor                                            3532                                    1714 
 
Zdroj : krajský úřad JčK 
 
 



Strana 10 

Jihočeský kraj - lidé se ZP 
 

Příspěvek na provoz motorového vozidla 

Územní 
jednotka 

Počet poskyt. dávek za rok Neinvest. výdaje v tis. Kč 

   
České 
Budějovice 5 414 31 076 
Český Krumlov 1 234 7 368 
Jindřichův 
Hradec 1 940 12 027 
Písek 2 147 12 794 
Prachatice 2 250 12 612 
Strakonice 2 257 13 143 
Tábor 2 255 13 330 
Jiho český kraj  17 497 102 350 
 
 

Jednorázový peněžitý příspěvek podmíněný zdravotním 
stavem celkem 

Územní jednotka 
Počet poskyt. dávek za rok Neinvest. výdaje v tis. Kč 

   
České 
Budějovice 5 759 42 351 
Český Krumlov 1 367 16 558 
Jindřichův 
Hradec 2 086 20 633 
Písek 2 260 19 425 
Prachatice 2 331 17 260 
Strakonice 2 371 17 439 
Tábor 2 382 18 991 
Jiho český kraj 18 556  152 657 
 
 

Jednorázový peněžitý příspěvek podmíněný zdravotním 
stavem celkem 

Územní jednotka 
  

   
České 
Budějovice 5 759 42 351 
Český Krumlov 1 367 16 558 
Jindřichův 
Hradec 2 086 20 633 
Písek 2 260 19 425 
Prachatice 2 331 17 260 
Strakonice 2 371 17 439 
Tábor 2 382 18 991 
Jiho český kraj 18 556  152 657 



Strana 11 

 
 

Opakující se peněžité dávky podmíněné zdravotním stavem 
celkem 

Územní jednotka 
Počet poskyt. dávek za rok Neinvest. výdaje v tis. Kč 

   
České 
Budějovice 35 192 6 207 
Český Krumlov 8 001 1 222 
Jindřichův 
Hradec 18 836 3 538 
Písek 19 540 2 620 
Prachatice 8 913 1 584 
Strakonice 6 970 1 027 
Tábor 14 603 2 559 
Jiho český kraj 112 055  18 757 
 
 
 

Příspěvek na provoz 
účastnické telefonní 

stanice 

Příspěvek na 
rekreaci a lázeňskou 
péči nepracujícího 

důchodce 

Příspěvek při 
živelné pohromě a 

požáru 
Územní jednotka 

Počet 
poskyt. 

dávek za rok 

Neinvest. 
výdaje v 
tis. Kč 

Počet 
poskyt. 

dávek za 
rok 

Neinvest. 
výdaje v 
tis. Kč 

Počet 
poskyt. 

dávek za 
rok 

Neinvest. 
výdaje v 
tis. Kč 

       
České 
Budějovice 5 962 1 102 0 0 1 30 
Český Krumlov 2 852 466 0 0 3 60 
Jindřichův 
Hradec 14 054 1 837 0 0 2 60 
Písek 3 816 693 0 0 0 0 
Prachatice 2 693 499 1 3 0 0 
Strakonice 7 255 1 237 0 0 0 0 
Tábor 8 619 1 184 0 0 1 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 12 

Nezaměstnaní lidé se zdravotním postižením 
 (podle okres ů JčK a za Jiho český kraj) 

 
 
Uchazeči se ZP evidovaní na ÚP podle v ěku  (k 31.12.2006) 

OKRES do 19 let 20 – 29  30 - 39 40 - 49 50 let a 
více 

CELKEM 

UCHAZEČŮ 
Č.Budějovice 0 27 91 167 380 665 
Č.Krumlov 4 18 42 101 251 416 
J.Hradec 1 32 56 124 230 443 
Písek 0 16 44 97 237 394 
Prachatice 1 15 43 82 182 323 
Strakonice 0 14 52 131 264 461 
Tábor 1 29 66 131 302 529 
CELKEM  7 151 394 833 1846 3231 
 
 
Uchazeči se ZP  evidovaní na ÚP podle kvalifikace   (k 31.12.2006) 

OKRES 

Základ
ní 

vzdělá
ní a 
bez 

vzdělá
ní 

Vyučen, 
středoškol
ské bez 
maturity 

Středoškol
ské s 

maturitou 

Vysokoškol
ské 

CELKEM 

UCHAZEČŮ 

Č.Budějovice 225 325 93 22 665 
Č.Krumlov 180 194 40 2 416 
J.Hradec 145 238 54 6 443 
Písek 116 217 52 9 394 
Prachatice 120 156 45 2 323 
Strakonice 152 226 81 2 461 
Tábor 183 276 59 11 529 
CELKEM 1121 1632 424 54 3231 
 
  
 
 
Počet osob se ZP na území  Chance in Nature a ORP Prac hatice 
 

Analýzu počtu občanů se zdravotním postižením nelze přesně vypracovat, pro tuto 

oblast neexistují přímé statistické údaje. Z některých zdrojů lze zjistit celkové počty 

takových osob (bez třídění podle postižení), některé údaje se týkají jen určité skupiny 

zdravotních postižení, údaje o členech jednotlivých sdružení zdravotně postižených 

rovněž nelze bez dalšího použít.  

 

 

 



Strana 13 

Orienta ční výskyt jednotlivých druh ů zdravotního postižení 
 

druh postižení 
orientační výskyt 
na 10 tis. 
obyvatel 

 
 území  Chance 
in Nature a ORP 
Prachatice 
 

zrakové postižení 
          z toho těžce 

57 
16 

219 
62 

sluchově postižení 
          z toho zcela hluchých 

95 
14,5 

366 
 56 

poruchy řeči 57 219 
mentální postižení 
v tom: dospělí vyžadující ústavní péči 
            mládež vyžadující ústavní péči 

285 
4,5 
10 

1097 
17 
38 

vady pohybového ústrojí 
v tom: dospělí vyžadující ústavní péči 
           mládež vyžadující ústavní péči 

286 
0,4 

1 

1101 
2 
4 

tělesné postižení dospělých s přidruženým 
mentálním postižením vyžadující ústavní péči 

0,4 2 

tělesné postižení mládeže s přidruženým 
mentálním popř. dalším postižením vyžadujícím 
ústavní péči 

0,5 1 

smyslové postižení dospělých vyžadující ústavní 
péči 

0,3 1 

vozíčkáři 33 127 
diabetici 
z toho na inzulinu 

505 
66 

1944 
254 

duševně nemocní 95 366 
epileptici 133 512 
psoriatici 190 731 
chronicky nemocní toxikomané  a alkoholici 
vyžadující ústavní péči 

0,1 1 

poživatelé invalidního důchodu 400 1540 
poživatelé částečného invalidního důchodu 111 427 
držitelé mimořádných výhod  I.stupně 
                                                II.stupně 
                                                III.stupně 

70 
152 

61 

269 
585 
234 

chronicky nemocné děti 524 2017 
 
Prameny: Obce, města, regiony a sociální služby (doc.ing. Ladislav Průša, CSc., SOCIOKLUB, Praha 1997), 
Statistický průvodce obcemi jižních Čech 2003 (ČSÚ, 2003) 
 
 

Údaje uvádějící počet je třeba brát jako velmi orienta ční. Rozptyl mezi uvedenými a 

případnými reálnými čísly je dán skutečností, že neexistují dostatečné statistické 

údaje ani výměna informací mezi zdravotní a sociální sférou.   

 

 



Strana 14 

 
 
  
Průkazky ZTP (za ORP Prachatice) k 31.12.2006: 
 
 I.stupe ň 

(TP) 
II.stupe ň 
(ZTP) 

III.stupe ň 
(ZTP/P) 

 celkem 145 1767 199 
z toho 41 dětí 1-18 let 3 41 56 
 
 
Příspěvky na pé či: 

Do září 2007 se poskytuje 859 osobám , dalších 320 je v řízení (čeká např. na 

posudek lékaře apod.) 

 

Úřad práce Prachatice – uchaze či se ZP 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

3. RODINY A DĚTI 
 

KPSS  na území  Chance in Nature a ORP Prachatice – v prioritě „Rodiny a děti“  je 
řešena  problematika dětí, mládeže a rodin, které jsou ohroženy sociálním 
vyloučením.  
 
Území Chance in Nature a ORP Prachatice – po čet osob ve v ěku 0 – 19 let 
 v obcích 
 
  

O b e c 0 - 4 5 - 14  15 - 19 
Babice 6 7 5 
Bohumilice 21 54 20 
Bohunice 1 3 2 
Bošice 6 24 18 
Budkov 1 7 4 

Bušanovice 15 33 21 
Čepřovice 10 27 17 
Čkyně 69 167 107 
Drslavice 4 5 2 
Dub 27 55 36 
Dvory 3 8 4 
Hoštice  6 21 7 
Hracholusky 23 76 37 
Husinec 53 165 83 
Chlumany 22 44 20 
Chroboly 22 55 33 
Chvalovice 11 24 16 
Krajníčko 3 12 2 
Kratušín 0 5 4 
Křišťanov 8 16 13 
Ktiš 30 76 36 
Lažiště 19 55 27 
Lčovice 8 11 7 
Lenora 35 119 57 
Lhenice 76 232 123 
Lipovice 12 24 9 
Litochovice 12 34 20 
Lužice 1 5 2 
Mahouš 5 23 6 
Malenice 31 77 45 
Malovice 33 80 50 
Mičovice 24 29 15 
Milejovice 2 6 3 
Nebahovy 20 54 30 
Němčice  13 28 14 
Netolice 110 346 204 
Nová Pec 35 68 44 
Olšovice 0 1 0 
Pěčnov 1 6 2 
Prachatice 541 1499 893 



Strana 16 

Předslavice 8 22 15 
Radhostice 7 24 10 
Stožec 15 26 14 
Strunkovice nad Blanicí 71 145 90 
Šumavské Hoštice 21 39 39 
Těšovice 9 30 25 
Tvrzice 8 17 4 
Újezdec 2 4 0 
Vacov 48 141 85 
Vitějovice 13 41 34 
Vlachovo Březí 93 209 116 
Volary 198 594 297 
Záblatí 14 41 27 
Zábrdí 4 1 1 
Zálezly 12 30 25 
Zbytiny 15 35 16 
Žárovná 7 8 9 
Želnava 4 18 7 
Žernovice 12 26 12 
C e l k e m  1832  4891  2779 
 
Zdroj: Český statistický úřad - Sčítání lidu, domů a bytů 2001 

 

Odhady jednotlivých ORP u skupiny dětí a mládeže, kterým jsou poskytovány 

sociální služby. 

III. Typ Celkem 
Blatná 13 
České Budějovice 1 
Český Krumlov  0 
Dačice 2 
Jindřichův Hradec 158 
Kaplice 198 
Milevsko 16 
Písek 63 
Prachatice 240 
Soběslav 0 
Strakonice 0 
Tábor 654 
Trhové Sviny 10 
Třeboň 80 
Týn nad Vltavou  0 
Vimperk 2 
Vodňany 200 
Celkový součet 1637 

 

Zdroj: Analýza dat od obcí a poskytovatelů v Jihočeském kraji, kolektiv autorů, zpracováno pro 

SPRSS JčK 

 

 

 



Strana 17 

Sociální služby, které jsou podle odhadu ORP poskytovány dětem a mládeži, 

ohrožené delikvencí 

III. Typ Celkem 
Blatná 0 
České Budějovice 2 
Český Krumlov  0 
Dačice 5 
Jindřichův Hradec 22 
Kaplice 10 
Milevsko 13 
Písek 0 
Prachatice 121 
Soběslav 0 
Strakonice 0 
Tábor 22 
Trhové Sviny 0 
Třeboň 15 
Týn nad Vltavou 33 
Vimperk 3 
Vodňany 20 
Celkový součet 266 
 

Zdroj: Analýza dat od obcí a poskytovatelů v Jihočeském kraji, zpracováno pro SPRSS JčK 

 

ORP Prachatice – výkon sociáln ě právní ochrany d ětí – rok 2006 

 

Klienti kurátora pro mládež     
děti do 15 let mladiství 

počet evidovaných celkem  
chlapci 

dívky chlapci dívky 

 
329 

 
125 

 
29 

 
129 

 
46 

 
Sledování výchovy a výkonu dohledu   
 počet dětí 

 
počet návštěv 

v ústavní a ochranné výchově 22 61 
 

dohled nad výchovou, který nařídil soud 76 172 
 

  
Zdroj: MěÚ Prachatice 
 

 

 

 



Strana 18 

4. OSTATNÍ SKUPINY OHROŽENĚ SOCIÁLNÍM 
VYLOUČENÍM 
 

 
Odhady jednotlivých ORP u skupin osob HIV pozitivní ch a nemocných AIDS   

  
III. Typ Celkem 
Blatná 0 
České Budějovice 0 
Český Krumlov  0 
Dačice 0 
Jindřichův Hradec 0 
Kaplice 0 
Milevsko 0 
Písek 0 
Prachatice 0 
Soběslav 0 
Strakonice 0 
Tábor 0 
Trhové Sviny 0 
Třeboň 0 
Týn nad Vltavou  0 
Vimperk 0 
Vodňany 0 
Celkový součet 0 
 
 
Odhady jednotlivých ORP  - po čet osob v krizi, využívající sociální služby 
 
III. Typ Celkem 
Blatná 0 
České Budějovice 0 
Český Krumlov  0 
Dačice 0 
Jindřichův Hradec 0 
Kaplice 2 
Milevsko 3 
Písek 13 
Prachatice 400 
Soběslav 10 
Strakonice 0 
Tábor 25 
Trhové Sviny 0 
Třeboň 1 
Týn nad Vltavou 22 
Vimperk 1 
Vodňany 0 
Celkový součet 477 
 
 
 
 



Strana 19 

Odhady jednotlivých ORP  - po čet osob pat řících do etnických menšin 
 
III. Typ Celkem 
Blatná 0 
České Budějovice 0 
Český Krumlov  0 
Dačice 0 
Jindřichův Hradec 0 
Kaplice 5 
Milevsko 20 
Písek 30 
Prachatice 132 
Soběslav 3 
Strakonice 1 
Tábor 600 
Trhové Sviny 0 
Třeboň 0 
Týn nad Vltavou  0 
Vimperk 6 
Vodňany 0 
Celkový součet 797 
 
 
 
Odhady jednotlivých ORP  - po čet cizinc ů, kteří využívají sociální služby 
 
III. Typ Celkem 
Blatná 0 
České Budějovice 0 
Český Krumlov 0 
Dačice 0 
Jindřichův Hradec 2 
Kaplice 70 
Milevsko 0 
Písek 5 
Prachatice 35 
Soběslav 0 
Strakonice 0 
Tábor 656 
Trhové Sviny 0 
Třeboň 0 
Týn nad Vltavou 0 
Vimperk 0 
Vodňany 0 
Celkový součet 768 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 20 

Odhady jednotlivých ORP  - uprchlíci využívající so ciálních služeb 
 
III. Typ Celkem 
Blatná 0 
České Budějovice 0 
Český Krumlov  0 
Dačice 0 
Jindřichův Hradec 0 
Kaplice 0 
Milevsko 0 
Písek 0 
Prachatice 0 
Soběslav 0 
Strakonice 0 
Tábor 8 
Trhové Sviny 0 
Třeboň 0 
Týn nad Vltavou  0 
Vimperk 0 
Vodňany 0 
Celkový součet 8 
 
 
Odhady jednotlivých ORP  - ob ětí násilí, které využívají sociálních služeb 
 
III. Typ Celkem 
Blatná 0 
České Budějovice 0 
Český Krumlov  0 
Dačice 3 
Jindřichův Hradec 0 
Kaplice 0 
Milevsko 0 
Písek 0 
Prachatice 20 
Soběslav 0 
Strakonice 0 
Tábor 2 
Trhové Sviny 0 
Třeboň 0 
Týn nad Vltavou  0 
Vimperk 0 
Vodňany 0 
Celkový součet 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 21 

Odhady jednotlivých ORP  - po čty osob bez p řístřeší, které jsou uživateli 
sociálních služeb 
 
III. Typ Celkem 
Blatná 0 
České Budějovice 0 
Český Krumlov  0 
Dačice 5 
Jindřichův Hradec 13 
Kaplice 5 
Milevsko 3 
Písek 16 
Prachatice 50 
Soběslav 10 
Strakonice 20 
Tábor 15 
Trhové Sviny 0 
Třeboň 0 
Týn nad Vltavou  0 
Vimperk 1 
Vodňany 2 
Celkový součet 140 

Zdroj: Analýza dat od obcí a poskytovatelů v Jihočeském kraji, zpracováno pro SPRSS JčK 

 
 
Příslušníci marginálních skupin  
ORP Prachatice - rok 2006 
 
příslušníci marginálních skupin evidovaní celkem 
                  počet klientů, jimž byla poskytnuta jednorázová 
pomoc 
                  počet klientů, jimž byla poskytována  pomoc 

91 
29 
17 

 

Počet občanů propušt ěných z v ězení  
ORP Prachatice - rok 2006 
 
 počet občanů propušt ěných z v ězení 
                  počet klientů, jimž byla poskytnuta jednorázová 
pomoc 
                  počet klientů, jimž byla poskytována  pomoc 

42 
29 
12 

 

Počet občanů propušt ěných ze školských za řízení  pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy  
ORP Prachatice - rok 2006 
 
 počet občanů propušt ěných ze školských za řízení  pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy  
                    počet klientů, jimž byla poskytována  pomoc 

 2 
 

0 
Zdroj:  MěÚ Prachatice 

 
 


